ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VÂN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Vân An, ngày      tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Hỗ trợ hộ gia đình người có công với cách mạng nâng cao mức sống

Thực hiện Kế hoạch số 488/UBND-PLĐTBXHDT ngày 15/3/2024 của

UND huyện Chi Lăng về việc hỗ trợ hộ gia đình người có công nâng cao mức

sống năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Vân An báo cáo công tác thực hiện hỗ trợ hộ gia đình

người có công nâng cao mức sống trên địa bàn xã Vân An với những nội dung

sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tuyên truyền

Ngay từ đầu năm UBND xã đã xác định không còn hộ người có công thuộc

hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã, do vậy cấp ủy đảng, chính quyền xác định

đây là nhiệm vụ quan trọng trong năm 2024. Đã chỉ đạo công chức chuyên môn,

các tổ chức đoàn thể thường xuyên đến hộ gia đình NCC tuyên truyền, vận động,

rà soát các tiêu chí, thiếu hụt của hộ gia đình.

Vận động các nguồn lực để hỗ trợ gia đình cải thiện các chỉ số thiếu hụt về

chỉ tiêu y tế, giáo dục.

2. Kết quả thực hiện

Từ đầu năm đến nay gia đình không có nhu cầu để hỗ trợ. UBND xã đã

định hướng và vận động gia đình tham gia các dự án phát triển sản xuất trong đó

có dự án chăn nuôi Ngựa. Phối hợp với Ủy ban mặt trận tổ quốc, các đoàn thể xây

dựng kế hoạch thực hiện hỗ trợ cấy, gặt tính bằng ngày công vụ mùa.

Dự kiến từ nay đến hết năm hộ gia đình ông Hoàng Văn Táng thoát nghèo.

 Trên đây là Báo cáo hỗ trợ hộ gia đình người có công nâng cao mức sống

trên địa bàn xã Vân An năm 2024./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXHDT huyện ;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP, VHXH (C).

 CHỦ TỊCH

Linh Văn Quý

2

		2024-07-08T09:19:51+0700

		2024-07-08T10:36:38+0700

		2024-07-08T10:36:38+0700

		2024-07-08T10:36:38+0700